
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 87 del 30/06/2005
 

 
REGIONE PUGLIA SETTORE TURISMO BARI
 Bando per la presentazione delle domande di agevolazione per la Misura 4.14 - Supporto alla
competitività ed all'innovazione delle imprese e dei sistemi di imprese turistiche. (Determinazione del
Dirigente Settore Turismo 23 maggio 2005, n. 106 - POR Puglia 2000-2006 - Misura 4.14 "Supporto alla
competitività e all'innovazione delle imprese e dei sistemi di imprese turistiche" - Pubblicazione bando
ed impegno di spesa). IL DIRIGENTE DEL SETTORE TURISMO
 
- Visto il provvedimento n. 375 del 15.03.2005, con il quale la Giunta Regionale ha approvato
definitivamente il regolamento attuativo del POR Puglia 2000-2006 - Asse IV "Sistemi Locali di Sviluppo"
- Misura 4.14 "Supporto alla competitività e all'innovazione delle imprese e dei sistemi di imprese
turistiche";
 
- Visto che il suddetto regolamento attuativo è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 58 del 19.04.2005 e sul portale www.regione.puglia.it;
 
- Visto che con la citata deliberazione di Giunta Regionale n. 375/2005, fra l'altro, veniva dato incarico al
Dirigente del Settore Turismo di procedere, con successivo provvedimento, alla emanazione del relativo
bando e sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul portale della Regione
www.regione.puglia.it;
 
- Considerato che occorre provvedere all'emanazione del relativo bando al fine di attivare le risorse
disponibili della Misura 4.14 del POR -Puglia 2000-2006;
 
- Visti gli artt. 4 - 5 - 6 della L. R. n. 7/97;
 
- Vista la deliberazione della G. R. n. 3261 del 28 luglio 1998;
 
- Vista la nota della Presidenza della G. R. prot. n. 01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;
 
- Vista la nota della Presidenza della G. R. n. 02/011495/SEGR. del 08.09.1998.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. n. 28/01
Il fabbisogno finanziario per le agevolazioni di cui all'allegato bando è pari ad euro. 110.800.000,00, che
viene individuato come segue:
 
Prelevamento e reiscrizione.
Prelevare dal Cap. 1110060/05 "Fondo delle economie vincolate da reiscrivere" la somma complessiva
di euro 11.836.476,75 iscritta su tale fondo a valere sulle economie rivenienti dai Capp. 1091414/00 per
euro 8.212.980,50 e 1095414/00 per euro 3.623.496,25 e riassegnare tale importo:

1



- al Cap. 1091414/05 per euro 8.212.980,50
- al Cap. 1095414/05 per euro 3.623.496,25
a norma dell'art. 12 della L. R. n. 18/2003;
 
Impegno di spesa.
Impegnare la somma così come reiscritta di euro 11.836.476,75 suddividendola come segue:
 c/competenza 2005;
 c/competenza 2005.
 
Impegno di spesa.
 così suddivisa:
 
 Quota UE/STATO
 sul Cap. 1091414 euro 43.456.539,00 di cui:
- residui di stanziamento 2002 euro 11.879.039,00
- residui di stanziamento 2003 euro 8.500.000,00
- residui di stanziamento 2004 euro 6.800.000,00
- c/competenza 2005 euro 16.277.500,00
 TOTALE euro 43.456.539,00
 
 Quota Regionale sul
 Cap. 1095414 euro 5.572.500,00 di cui:
- Quota Regionale 2003 euro 1.500.000,00
- Quota Regionale 2004 euro 1.200.000,00
- c/competenza 2005 euro 2.872.500,00
 TOTALE euro 5.572.500,00
 
Prenotazione.
Si prenota, inoltre, l'importo di euro 40.350.000,00, nell'ambito dello stanziamento di cui al C.d.P. del
POR Puglia 200-2006, sul Bilancio Pluriennale 2005-2007 a valere sull'esercizio 2006 a norma degli
artt. 76 e 77 della L. R. n. 28/2001. Tale somma sarà assegnata e si riserva di impegnarla, ad
approvazione del bilancio di previsione 2006, come segue:
 Quota UE/STATO sul Cap. 1091414:
- euro 34.297.500,00 (quale 85% di euro 40.350.000,00 prenotati sul bilancio 2006) a seguito di
approvazione del bilancio di previsione 2006;
 Quota Regionale sul Cap. 1095414:
prenotati sul bilancio 2006) a seguito di approvazione del bilancio di previsione 2006.
 
Per la residuale somma di euro 9.584.484,25 si fa riserva, a seguito di assestamento di bilancio e
reiscrizione della medesima economia sull'apposito "Fondo delle economie vincolate" di cui all'art. 12
della L. R n. 18/2003, di impegnare:
 
 Quota UE/STATO sul Cap. 1091414:
- euro 8.212.980,50 stanziati nel bilancio di previsione 2001 e andati in economia alla fine dell'esercizio
2004 a seguito di assestamento di bilancio e iscrizione della medesima economia sull'apposito Fondo di
cui all'art. 12 della L. R n. 18/2003;
 
 Quota Regionale sul Cap. 1095414:
- euro 1.371.503,75 stanziati nel bilancio di previsione 2001 e andati in economia alla fine dell'esercizio

2



2004 a seguito di assestamento di bilancio e iscrizione della medesima economia sull'apposito Fondo di
cui all'art. 12 della L. R n. 18/2003;
 
 
DETERMINA
 
- di emanare l'allegato bando e relativi allegati, quali parte integrante dello stesso, per l'accesso alle
agevolazioni previste dal POR Puglia 2000-2006 - Asse IV "Sistemi Locali di Sviluppo" - Misura 4.14
"Supporto alla competitività e all'innovazione delle imprese e dei sistemi di imprese turistiche";
 
- di prelevare dal Cap. 1110060/05 "Fondo delle economie vincolate da reiscrivere" la somma
complessiva di euro 11.836.476,75 iscritta su tale fondo a valere sulle economie rivenienti dai Capp.
1091414/00 per euro 8.212.980,50 e 1095414/00 per euro 3.623.496,25 e riassegnare tale importo:
- al Cap. 1091414/05 per euro 8.212.980,50
- al Cap. 1095414/05 per euro 3.623.496,25
a norma dell'art. 12 della L. R. n. 18/2003;
 
- di impegnare la somma così come reiscritta di euro 11.836.476,75 suddividendola come segue:
 c/competenza 2005;
 c/competenza 2005;
 
 così suddivisa:
 Quota UE/STATO
 sul Cap. 1091414 euro 43.456.539,00 di cui:
- residui di stanziamento 2002 euro 11.879.039,00
- residui di stanziamento 2003 euro 8.500.000,00
- residui di stanziamento 2004 euro 6.800.000,00
- c/competenza 2005 euro 16.277.500,00
 TOTALE euro 43.456.539,00
 
 Quota Regionale
 sul Cap. 1095414 euro 5.572.500,00 di cui:
- Quota Regionale 2003 euro 1.500.000,00
- Quota Regionale 2004 euro 1.200.000,00
 TOTALE euro 5.572.500,00
 
- di prenotare, inoltre, l'importo di euro 40.350.000,00, nell'ambito dello stanziamento di cui al C.d.P. del
POR Puglia 200-2006, sul Bilancio Pluriennale 2005-2007 a valere sull'esercizio 2006 a norma degli
artt. 76 e 77 della L.R. n. 28/2001;
 
- di assegnare tale somma, ad approvazione del bilancio di previsione 2006, come segue:
 Quota UE/STATO sul Cap. 1091414:
 (quale 85% di euro 40.350.000,00= prenotati
 sul bilancio 2006) a seguito di approvazione del bilancio di
 previsione 2006;
 
 Quota Regionale sul Cap. 1095414:
- euro 6.052.500,00 (quale 15% di euro 40.350.000,00 prenotati sul bilancio 2006) a seguito di
approvazione del bilancio di previsione 2006;

3



 
- di riservarsi ad impegnare la medesima somma, ad approvazione del bilancio di previsione 2006, sui
capitoli di spesa sopra citati;
- di riservarsi ad impegnare la residuale somma di euro 9.584.484,25, a seguito di assestamento di
bilancio e reiscrizione della medesima economia sull'apposito"Fondo delle economie vincolate" di cui
all'art. 12 della L. R n. 18/2003, come segue:
 
 Quota UE/STATO sul Cap. 1091414:
 stanziati nel bilancio di previsione 2001 e andati in economia alla fine dell'esercizio 2004 a seguito di
assestamento di bilancio e iscrizione della medesima economia sull'apposito Fondo di cui all'art. 12
della L. R n. 18/2003;
 
 Quota Regionale sul Cap. 1095414:
- euro 1.371.503,75 stanziati nel bilancio di previsione 2001 e andati in economia alla fine dell'esercizio
2004 a seguito di assestamento di bilancio e iscrizione della medesima economia sull'apposito Fondo di
cui all'art. 12 della L. R n. 18/2003;
 
- di procedere con successivi provvedimenti agli adempimenti conseguenti alla presente
determinazione;
 
- il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile della
Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria;
 
- di pubblicare l'allegato bando e relativi allegati, quali parte integrante dello stesso, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia e sul sito istituzionale www.regione.puglia.it;
 
- di dare pubblicità al presente atto, secondo la normativa in vigore, mediante l'inserimento dello stesso
nell'apposito Albo costituito presso l'Assessorato al Turismo -Settore Turismo- Corso Sonnino n. 177 -
Bari;
 
- di trasmettere integralmente un originale del presente atto al Settore Segreteria della Giunta Regionale
ed al Settore Comunicazione -Ufficio del Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - per i relativi
provvedimenti di competenza;
 
- di trasmettere un estratto del bando, allegato alla presente, al Settore Contratti e Appalti
dell'Assessorato AA.GG. per la pubblicazione su almeno due quotidiani a tiratura nazionale e regionale.
 
Virgilio
 
_________________________
 
 

4


